
Servicios Personales 

Permanente 
Remuneraciones al Personal de Caråcter 

Concepto 

Remuneraciones al Personal de Carácer 
Transitorio 

Seguridad Social 
Remuneraciones Adicionales yEspeciales 

Prevsiones 
Otras Prestaciones Sociales yEconómicas 

EDUCACIÔN 
SECRETARÍA DE EDUCACiON PÚBLICA 

Pago de Estimulos a Servidores Püblicos 

Materiales y Suministros 

Materiales de Administración, Emisión de 
Documentos yAüculos Oiciales 
Aimentos yUtensiios 
Maleias Pimas y Wateriales de Producción y 
Comercialización 
Nateriales y Articulos de Constución y de 
Reparación 
Producbs Químicos, Famacéutcos y de 
Laboratorio 

Combustibles, Lubricantes yAitvos 
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y 
Aticulos Deporbvos 
Materiales y Suministos Para Segunidad 

Servicios Generales 

Herramientas, Refaciones y Aocesorios 
Menores 

Sericios Básicos 

yOtos Sericios 

Sericios de Arrendamiento 

Servcios Profesionales, Cientficos, Tecnicos 

Comerciales 
Servicios Financieros, BancaDios y 

Sericios de instalacón, Reparación, 
Nantenimientb y Consenvación 
Sericios de Comunicación Social y 
Publicidad 

Sericios Ohciales 
Servicios de Traslado y ViáticoS 

Oros Sericios Generales 

ITESCHAM 
1007 

PLAStICa 

Aprobado 

1 

45661.,798 

26,007,528 

10.393,266 

18,430 

9,001,786 

1916,633 

240,788 

772.000 

353,464 

de humo 

93,813 

131,720 

68432 

366,516 

. 

3,500,506 

0 

130 688 

582,841 

100,452 

1,115,448 

Espoco 
100% bre 

114808 

258 600 

261,076 

309,500 

de toboco 

57,664 

800,117 

Instituto Tecnológico Superior de Champotón 
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de EgresoS 
Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023 

Amplaciones/ 
(Reducciones) 

INR 

24,152 

-109309 

98 964 

67287 

1435300 

1354 206 

129,735 

-12,226 

42,735 

-10.993 

29,423 

108,510 

82,513 

34,089 

123,833 

34,471 

0 

0 

91544| 

127,991 

2787 

38.999 

40,415 

-23,251 

-14,550 

27,634 

IROAo 

CERTFICADOS 
ISO 

9001:2015 14001:2015 

Egresos 

Modifcado 

3=(1+2) 

45,637,646 

25898,219 

117.394 

10 460 553 

7.566,486 

1,594 994 

2.046,367 

759,774 

310,729 

82,819 

39,009 

240 230 

449,029 

164,777 

0 

548,370 

0 

3724 38 

191,996 

1.243,439 

0 

0 

117,595 

219 601 

301,491 

286,249 

43,114 

772,483 

TECNOLOGICO 
NACIONAL DE MEXICO. 

Devengado 

11,199,815 

7234715 

100 807 

1,598,799 

851,087 
. 

1414.408 

819,056 

292,465 

55,305 

927 

17 849 

123,710 

252,079 

0 

76,721 

981387 

109,923 

117848 

403,463 

0 

32,428 

14,101 

0 

90,057 

4 985 

0 

168,582 

Pagado 

5 

11,199,815 

7234,715 

100 807 

1,598,799 

851, 087 

1,414 408 

819,056 

292,465 

17849 

55305 

927 

123,710 

252,079 

76,721 

981,387 

109923 

117848 

403,463 

32428 

0 

14,101 

0 

90.057 

44 985 

168,582 

CAMPECHE GOBIERNo DE TODos 

Carretera Champotón-Isla Aguada km. 2, Colonia 

El Arenal, Champotón, Campeche. C.P. 24400 

Subejerclcio 

6=(3-4) 

34,437,831 

18.663,504 

16,587 

8,861,754 

6.715 399 

180,587 

1,227,311 

467,309 

255,424 

64.970 

38081 

11652) 

196,950 

88,056 

2742,951 

438,447 

74,148 

839 976 

85,167 

205,500 

211,434 

0 

241.264 
43,114 

603 901 

0 

0 

0 

Tel. 9828282656 E-mail: direccion@chamaton.tecnm.mx| 
www.champoton.tecnm.mx 2023 

Francisco 
VILA 

45001:2018 50001:2018 



Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

Otras Ayudas 

Sector Público 

Transferencias Intemas y Asignaciones al 

Transferencias al Resto del Sector Público 

Awdas Sociales 
Subsidios y Subvenciones 

Pensiones y Jubilaciones 

Oros Análogos 

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y 

Donativos 

Transferencias a la Seguridad Social 

Transferencias al Exte nor 

Bienes Muebles, Inmue bles e Intangibles 

Mobiliario y Equipo de Administración 

EDUCACIÓN 

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreaivo 

sECRETARfA DEEDUCACION PUBLICA 

Equipo e Instrumental Médico y de 
Laboratorio 

Vehiculos yEquipo de Transporte 

Equipo de Defensa y Seguridad 

Activos Biológicos 
Maquinaria, Otros Equipos y Heramientas 

Bienes Inmuebles 
Acivos Intangibles 

Inversión Pública 

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 

Obra Pública en Bienes Propios 

Proyectos Producivos y Acciones de Fomento 

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 
Inversiones Para el Fomento de Actvidades 
Productvas 

Acciones y Paricipaciones de Capital 

Compra de Titulos y Valores 
Concesión de Préstamos 

Otros Análogos 
Inversiones en Fideicomisos, Mandatosy 

Otras Inversiones Financieras 

Proisiones para Contingencias y Otras 
Erogaciones Especiales 

Paricipaciones 
Participaciones y Aportaciones 

Aportaciones 
Convenios 

Deuda Pública 

Amortización de la Deuda Pública 

Intereses de la Deuda Pública 
Comisiones de la Deuda Pública 

Gastos de la Deuda Püblica 

Apoyos Financieros 

Costo por Coberturas 

(Adefas) 
Adeudos de Ejercigos Fiscale Anteriores 

Total del Gas 

RO 

ITESCHAM tatict Tee eigo Siperter ts Chempoti 

PLASTI�O 

SMARCK EDYRLOP 
bieroR GENERAL 

Espocio 
100% Nbre 
de humo 

249,517 

51,428,453 

de loboco 

0 

124,764 

124,753 

( 

0 

o 

-31,191 

62,379 

31,188 

0 

167,036 

0 

0 

CERTFICADOs 

ISO 

0 

0 

0 

0 

0 

RQAO 

0 

0 

Bajo protesta de decir verdad dp laramo_ quVoEstados Financie v Sus notas son razonablemente correctos y son respons abilidad del emisor. 

9001:2015 14001:2015 
45001:2018 50001:2018 

187,138 

93,573 

0 

93,565 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

51,595,489 

TECNOLÓGICO 
NACIONAL DE MEXICO 

0 

0 

0 

0 

0 

13,000,258 

0 

13,000,258 

0 

0 

0 

INR tCarretera Champotón-Isla Aguada km. 2, Colonia 

CAMPECHE GOSIER NO DT TDGs 

LC. JOAQUERNAND0 PAREZ AMABILIS 
SUBDIRECcØN DE SERVCIOAMNISTRATIVOS 

El Arenal, Champotón, Campeche. C.P. 24400 

187,138 

93,573 

93,565 

38.595.231 

Tel. 9828282656 E-mail: direccion@chamaton.tecnm.mx | 

2023 www.champoton.tecnm.mx 

Francisco 
VIl!A 

0 

0 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

