



Instituto Tecnológico Superior de Champotón
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3=(1+2)	4	5	
Servicios Personales	45,661,798	-24,152	45,637,646	11,199,815	11,199,815	34,437,831
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	26,007,528	-109,309	25,898,219	7,234,715	7,234,715	18,663,504
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	18,430	98,964	117,394	100,807	100,807	16,587
Remuneraciones Adicionales y Especiales	10,393,266	67,287	10,460,553	1,598,799	1,598,799	8,861,754
Seguridad Social	9,001,786	-1,435,300	7,566,486	851,087	851,087	6,715,399
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	0	0	0	0	0	0
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	240,788	1,354,206	1,594,994	1,414,408	1,414,408	180,587
Materiales y Suministros	1,916,633	129,735	2,046,367	819,056	819,056	1,227,311
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	772,000	-12,226	759,774	292,465	292,465	467,309
Alimentos y Utensilios	353,464	-42,735	310,729	55,305	55,305	255,424
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	93,813	-10,993	82,819	17,849	17,849	64,970
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	68,432	-29,423	39,009	927	927	38,081
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	131,720	108,510	240,230	123,710	123,710	116,520
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	366,516	82,513	449,029	252,079	252,079	196,950
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	130,688	34,089	164,777	76,721	76,721	88,056
Servicios Generales	3,600,506	123,833	3,724,338	981,387	981,387	2,742,951
Servicios Básicos	582,841	-34,471	548,370	109,923	109,923	438,447
Servicios de Arrendamiento	100,452	91,544	191,996	117,848	117,848	74,148
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	1,115,448	127,991	1,243,439	403,463	403,463	839,976
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	114,808	2,787	117,595	32,428	32,428	85,167
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	258,600	-38,999	219,601	14,101	14,101	205,500
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	261,076	40,415	301,491	90,057	90,057	211,434
Servicios de Traslado y Viales	309,500	-23,251	286,249	44,985	44,985	241,264
Servicios Oficiales	57,664	-14,550	43,114	0	0	43,114
Otros Servicios Generales	800,117	-27,634	772,483	168,582	168,582	603,901



2023
AÑO DE
Francisco
VILLA



EDUCACIÓN

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA



TECNOLÓGICO
NACIONAL DE MÉXICO®



	0	0	0	0	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	0	0	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	249,517	-62,379	187,138	0	0	187,138
Mobiliario y Equipo de Administración	124,764	-31,191	93,573	0	0	93,573
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	124,753	-31,188	93,565	0	0	93,565
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Mequinana, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	51,428,453	167,036	51,595,489	13,000,258	13,000,258	38,595,231

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Mtro. RISMARCK EDUARDO RICO ALVARADO
DIRECTOR GENERAL

L.C. JOAQUÍN FERNANDO PÉREZ AMÁBILIS
SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS